
PREFECTURE

DES YVELINES

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°78-2021-142

PUBLIÉ LE  7 JUILLET 2021



Sommaire

Centre pénitentiaire de Bois d'Arcy / Secrétariat de direction

78-2021-06-07-00023 - Délégation de signature discipline et ordre intérieur

07 06 2021 (2 pages) Page 3

78-2021-06-07-00024 - Délégation de signature sécurité 07 06 2021 (3 pages) Page 6

78-2021-06-07-00022 - Délégation de signature Vie en détention 07 06 2021

(3 pages) Page 10

DDT / Service Urbanisme et Règlementation

78-2021-07-01-00026 - ARRETE ZAC MANTES INNOVAPARC (15 pages) Page 14

Préfecture  des Yvelines  / Direction des sécurités

78-2021-07-07-00002 - Convention communale de coordination de la

police municipale de BOUGIVAL et des forces de sécurité de l'Etat (10

pages) Page 30

78-2021-07-07-00004 - Convention communale de coordination de la

police municipale de ROSNY-SUR-SEINE et des forces de sécurité de l'Etat

(7 pages) Page 41

78-2021-07-07-00003 - Convention communale de coordination de la

police municipale des CLAYES-SOUS-BOIS et des forces de sécurité de

l'Etat (10 pages) Page 49

Préfecture  des Yvelines  / DRCT

78-2021-06-25-00019 - Annule et remplace l'arrêté n° 78-2021-06-08-00005

du 08/06/2021 portant sur l'équipement du passage à niveau n° 1 de la ligne

de Saint-Cyr à Argenteuil (3 pages) Page 60

Préfecture de Police de Paris / Cabinet

78-2021-07-07-00001 - Arrêté n°2021-00673 modifiant l�arrêté n°

2020-01044 du 10 décembre 2020  relatif aux missions et à l�organisation

de la direction de la sécurité  de proximité de l�agglomération parisienne 

(1 page) Page 64

2



Centre pénitentiaire de Bois d'Arcy

78-2021-06-07-00023

Délégation de signature discipline et ordre

intérieur 07 06 2021

Centre pénitentiaire de Bois d'Arcy - 78-2021-06-07-00023 - Délégation de signature discipline et ordre intérieur 07 06 2021 3



Centre pénitentiaire de Bois d'Arcy - 78-2021-06-07-00023 - Délégation de signature discipline et ordre intérieur 07 06 2021 4



Centre pénitentiaire de Bois d'Arcy - 78-2021-06-07-00023 - Délégation de signature discipline et ordre intérieur 07 06 2021 5



Centre pénitentiaire de Bois d'Arcy

78-2021-06-07-00024

Délégation de signature sécurité 07 06 2021

Centre pénitentiaire de Bois d'Arcy - 78-2021-06-07-00024 - Délégation de signature sécurité 07 06 2021 6



Centre pénitentiaire de Bois d'Arcy - 78-2021-06-07-00024 - Délégation de signature sécurité 07 06 2021 7



Centre pénitentiaire de Bois d'Arcy - 78-2021-06-07-00024 - Délégation de signature sécurité 07 06 2021 8



Centre pénitentiaire de Bois d'Arcy - 78-2021-06-07-00024 - Délégation de signature sécurité 07 06 2021 9



Centre pénitentiaire de Bois d'Arcy

78-2021-06-07-00022

Délégation de signature Vie en détention 07 06

2021

Centre pénitentiaire de Bois d'Arcy - 78-2021-06-07-00022 - Délégation de signature Vie en détention 07 06 2021 10



Centre pénitentiaire de Bois d'Arcy - 78-2021-06-07-00022 - Délégation de signature Vie en détention 07 06 2021 11



Centre pénitentiaire de Bois d'Arcy - 78-2021-06-07-00022 - Délégation de signature Vie en détention 07 06 2021 12



Centre pénitentiaire de Bois d'Arcy - 78-2021-06-07-00022 - Délégation de signature Vie en détention 07 06 2021 13



DDT

78-2021-07-01-00026

ARRETE ZAC MANTES INNOVAPARC

DDT - 78-2021-07-01-00026 - ARRETE ZAC MANTES INNOVAPARC 14



DDT - 78-2021-07-01-00026 - ARRETE ZAC MANTES INNOVAPARC 15



DDT - 78-2021-07-01-00026 - ARRETE ZAC MANTES INNOVAPARC 16



DDT - 78-2021-07-01-00026 - ARRETE ZAC MANTES INNOVAPARC 17



DDT - 78-2021-07-01-00026 - ARRETE ZAC MANTES INNOVAPARC 18



DDT - 78-2021-07-01-00026 - ARRETE ZAC MANTES INNOVAPARC 19



DDT - 78-2021-07-01-00026 - ARRETE ZAC MANTES INNOVAPARC 20



DDT - 78-2021-07-01-00026 - ARRETE ZAC MANTES INNOVAPARC 21



DDT - 78-2021-07-01-00026 - ARRETE ZAC MANTES INNOVAPARC 22



DDT - 78-2021-07-01-00026 - ARRETE ZAC MANTES INNOVAPARC 23



DDT - 78-2021-07-01-00026 - ARRETE ZAC MANTES INNOVAPARC 24



DDT - 78-2021-07-01-00026 - ARRETE ZAC MANTES INNOVAPARC 25



DDT - 78-2021-07-01-00026 - ARRETE ZAC MANTES INNOVAPARC 26



DDT - 78-2021-07-01-00026 - ARRETE ZAC MANTES INNOVAPARC 27



DDT - 78-2021-07-01-00026 - ARRETE ZAC MANTES INNOVAPARC 28



DDT - 78-2021-07-01-00026 - ARRETE ZAC MANTES INNOVAPARC 29



Préfecture  des Yvelines 

78-2021-07-07-00002

Convention communale de coordination de la

police municipale de BOUGIVAL et des forces de

sécurité de l'Etat

Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-07-07-00002 - Convention communale de coordination de la police municipale de BOUGIVAL et

des forces de sécurité de l'Etat 30



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-07-07-00002 - Convention communale de coordination de la police municipale de BOUGIVAL et

des forces de sécurité de l'Etat 31



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-07-07-00002 - Convention communale de coordination de la police municipale de BOUGIVAL et

des forces de sécurité de l'Etat 32



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-07-07-00002 - Convention communale de coordination de la police municipale de BOUGIVAL et

des forces de sécurité de l'Etat 33



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-07-07-00002 - Convention communale de coordination de la police municipale de BOUGIVAL et

des forces de sécurité de l'Etat 34



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-07-07-00002 - Convention communale de coordination de la police municipale de BOUGIVAL et

des forces de sécurité de l'Etat 35



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-07-07-00002 - Convention communale de coordination de la police municipale de BOUGIVAL et

des forces de sécurité de l'Etat 36



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-07-07-00002 - Convention communale de coordination de la police municipale de BOUGIVAL et

des forces de sécurité de l'Etat 37



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-07-07-00002 - Convention communale de coordination de la police municipale de BOUGIVAL et

des forces de sécurité de l'Etat 38



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-07-07-00002 - Convention communale de coordination de la police municipale de BOUGIVAL et

des forces de sécurité de l'Etat 39



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-07-07-00002 - Convention communale de coordination de la police municipale de BOUGIVAL et

des forces de sécurité de l'Etat 40



Préfecture  des Yvelines 

78-2021-07-07-00004

Convention communale de coordination de la

police municipale de ROSNY-SUR-SEINE et des

forces de sécurité de l'Etat

Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-07-07-00004 - Convention communale de coordination de la police municipale de

ROSNY-SUR-SEINE et des forces de sécurité de l'Etat 41



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-07-07-00004 - Convention communale de coordination de la police municipale de

ROSNY-SUR-SEINE et des forces de sécurité de l'Etat 42



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-07-07-00004 - Convention communale de coordination de la police municipale de

ROSNY-SUR-SEINE et des forces de sécurité de l'Etat 43



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-07-07-00004 - Convention communale de coordination de la police municipale de

ROSNY-SUR-SEINE et des forces de sécurité de l'Etat 44



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-07-07-00004 - Convention communale de coordination de la police municipale de

ROSNY-SUR-SEINE et des forces de sécurité de l'Etat 45



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-07-07-00004 - Convention communale de coordination de la police municipale de

ROSNY-SUR-SEINE et des forces de sécurité de l'Etat 46



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-07-07-00004 - Convention communale de coordination de la police municipale de

ROSNY-SUR-SEINE et des forces de sécurité de l'Etat 47



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-07-07-00004 - Convention communale de coordination de la police municipale de

ROSNY-SUR-SEINE et des forces de sécurité de l'Etat 48



Préfecture  des Yvelines 

78-2021-07-07-00003

Convention communale de coordination de la

police municipale des CLAYES-SOUS-BOIS et des

forces de sécurité de l'Etat

Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-07-07-00003 - Convention communale de coordination de la police municipale des

CLAYES-SOUS-BOIS et des forces de sécurité de l'Etat 49



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-07-07-00003 - Convention communale de coordination de la police municipale des

CLAYES-SOUS-BOIS et des forces de sécurité de l'Etat 50



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-07-07-00003 - Convention communale de coordination de la police municipale des

CLAYES-SOUS-BOIS et des forces de sécurité de l'Etat 51



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-07-07-00003 - Convention communale de coordination de la police municipale des

CLAYES-SOUS-BOIS et des forces de sécurité de l'Etat 52



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-07-07-00003 - Convention communale de coordination de la police municipale des

CLAYES-SOUS-BOIS et des forces de sécurité de l'Etat 53



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-07-07-00003 - Convention communale de coordination de la police municipale des

CLAYES-SOUS-BOIS et des forces de sécurité de l'Etat 54



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-07-07-00003 - Convention communale de coordination de la police municipale des

CLAYES-SOUS-BOIS et des forces de sécurité de l'Etat 55



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-07-07-00003 - Convention communale de coordination de la police municipale des

CLAYES-SOUS-BOIS et des forces de sécurité de l'Etat 56



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-07-07-00003 - Convention communale de coordination de la police municipale des

CLAYES-SOUS-BOIS et des forces de sécurité de l'Etat 57



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-07-07-00003 - Convention communale de coordination de la police municipale des

CLAYES-SOUS-BOIS et des forces de sécurité de l'Etat 58



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-07-07-00003 - Convention communale de coordination de la police municipale des

CLAYES-SOUS-BOIS et des forces de sécurité de l'Etat 59



Préfecture  des Yvelines 

78-2021-06-25-00019

Annule et remplace l'arrêté n°

78-2021-06-08-00005 du 08/06/2021 portant sur

l'équipement du passage à niveau n° 1 de la ligne

de Saint-Cyr à Argenteuil

Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-06-25-00019 - Annule et remplace l'arrêté n° 78-2021-06-08-00005 du 08/06/2021 portant sur

l'équipement du passage à niveau n° 1 de la ligne de Saint-Cyr à Argenteuil 60



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-06-25-00019 - Annule et remplace l'arrêté n° 78-2021-06-08-00005 du 08/06/2021 portant sur

l'équipement du passage à niveau n° 1 de la ligne de Saint-Cyr à Argenteuil 61



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-06-25-00019 - Annule et remplace l'arrêté n° 78-2021-06-08-00005 du 08/06/2021 portant sur

l'équipement du passage à niveau n° 1 de la ligne de Saint-Cyr à Argenteuil 62



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-06-25-00019 - Annule et remplace l'arrêté n° 78-2021-06-08-00005 du 08/06/2021 portant sur

l'équipement du passage à niveau n° 1 de la ligne de Saint-Cyr à Argenteuil 63



Préfecture de Police de Paris

78-2021-07-07-00001

Arrêté n°2021-00673 modifiant l�arrêté n°

2020-01044 du 10 décembre 2020  relatif aux

missions et à l�organisation de la direction de la

sécurité  de proximité de l�agglomération

parisienne 

Préfecture de Police de Paris - 78-2021-07-07-00001 - Arrêté n°2021-00673 modifiant l�arrêté n° 2020-01044 du 10 décembre 2020 

relatif aux missions et à l�organisation de la direction de la sécurité  de proximité de l�agglomération parisienne 64



 
Cabinet du préfet 

 
 

 
 
 
 

arrêté n°2021-00673   
modifiant l’arrêté n° 2020-01044 du 10 décembre 2020  

relatif aux missions et à l’organisation de la direction de la sécurité  
de proximité de l’agglomération parisienne 

 
 
 
 
Le préfet de police, 
 
VU l’arrêté n° 2020-01044 du 10 décembre 2020 relatif aux missions et à l’organisation de la direction 
de la sécurité de proximité de l’agglomération parisienne ; 

VU l’avis du comité technique interdépartemental des services de police de la préfecture de police en 
date du 18 mars 2021 ; 

SUR proposition du préfet, directeur du cabinet, et du directeur de la sécurité de proximité de 
l’agglomération parisienne, 
 

 
 

ARRÊTE 
 
 

Article 1 
 
À l’article 11 de l’arrêté du 10 décembre 2020 susvisé, les mots : � une unité de sécurisation intermodale 
spécialement dédiée aux transports en commun par voie routière � sont remplacés par les mots : � une 
unité de sécurité des transports de surface �. 

 
Article 2 
 
Le préfet, directeur du cabinet et le directeur de la sécurité de proximité de l’agglomération parisienne 
sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié aux 
recueils des actes administratifs de la préfecture de police et des préfectures des Hauts-de-Seine, de la 
Seine-Saint-Denis, du Val-de-Marne, de la Seine-et-Marne, des Yvelines, de l’Essonne et du Val-d’Oise, 
ainsi qu’au bulletin municipal officiel de la ville de Paris. 
 
 

Fait à Paris, le 07 juillet 2021 
 
 
                                                                                                                     signé 
  

Didier LALLEMENT    

Préfecture de Police de Paris - 78-2021-07-07-00001 - Arrêté n°2021-00673 modifiant l�arrêté n° 2020-01044 du 10 décembre 2020 

relatif aux missions et à l�organisation de la direction de la sécurité  de proximité de l�agglomération parisienne 65


